Acta convenientia XVII kalendas septembris, anno XXVI 
Philippi regis.

Reimundi comitis +.
Sig+num Rafardi. Sig+num Guilelmi. Sig+num Tedballi. 

Sig+num Petri Reimundi. Sig+num Mir Guerreta. Sig+num Arnalli 
Bernardi. Sig+num Guislamar Sanla.

Petrus, sacerdos, scripsit (senyal).
1. Segueix espai escrit de 110 mm, ratllat.  2. Segueix espai escrit de 38 mm, rat-

 llat.  3. Segueix espai escrit de 140 mm, ratllat.  4. Segueix espai escrit de 32 mm, 
ratllat.

165

1085, agost, 28
Definició. Bernat Guillem i la seva esposa Guilla renuncien a favor 

dels germans Guillem Ramon, senescal, i Arbert Ramon de la 
Roca a tots els drets sobre l’honor que havia tingut Arnau Ramon 
de Girona, fill de Garsenda, excepte l’alou de Sant Cebrià de Lledó.

 A [Original no localitzat.]
 B Trasllat autoritzat pel notari Bartomeu de Sanaüja el 8 de gener de 1283. ACA, 

Cancelleria, pergs. Berenguer Ramon II, carp. 25, núm. 26, 133 × 276 mm. 
Bon estat de conservació.

 Cit. SHIDELER, Els Montcada, p. 74.

In1 Christi nomine. Ego Bernardus Guilelmi et coniux mee 
Gisle evacuatores et difinitores sumus vobis, Guilelmo Raymundo 
et Arberto Raymundi, fratribus. Per hanc scripturam difinicionis 
atque evacuacionis difinimus et evacuamus vobis omnem honorem 
quem habuit Arnallus Raymundi de Gerunda, filius qui fuit Gars-
sendis femina, toto ab integro, excepto suo alodio et ecclesiam 
Sancti Cipriani de Letono. Et hoc facimus voluntarie et promto 
animo. Quod si nos evacuatores et diffinitores au ullus homo vel 
femina contra hanc scripturam difinicionis atque evacuacionis 
venerimus vel venerint pro irrumpendum, non hoc valeamus vel 
valeant vendicare quod requisierimus aut requisierint, set conpo-
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namus aut conponant vobis iamdictum honorem in duplo. Et in 
antea presentem scripturam firma maneat omni tempore.

Acta sunt hec V kalendas september, anno XXVI regni Philipi 
regis.

Sign+um Bernardi Guilelmi, Sign+um Gisle, qui hec fieri 
iussimus, firmavimus et testibus firmari rogavimus.

Sign+um Poncii Geralli, vicecomitis. Sign+um Gaufredi Gi-
laberti. Sign+um Dalmacii Bernardi. Sign+um Bonifilii Sunarii. 
Sign+um Arnalli Rudballi. Sign+um Odegarii Gaucefredi. Sign+um 
Berengarii Amati. Sign+um Bernardi Ardugoni.

(Senyal) Arnallus, presbiter, qui hoc rogatus scripsit, cum 
literis rasis et emandatis, sub die et (senyal) anno quo supra.2

1. B comença: Hoc est translatum suptum fideliter a quodam instrumento cuius 
tenor talis est.  2. B acaba: Sig(senyal)num Bartholomei Marchii, notarii. Sig(senyal)-
num Petri Marchesii, notarii. Sig(senyal)num Bartholomei de Sanahugia, notarii publici 
Barchinone, qui hoc translatum sumptum fideliter ab originali instrumento et cum 
eo de verbo ad verbum comprobatum scribi fecit et clausit VIº idus ianuarii, anno 
Domini Mº CCº LXXXº secundo.